
住民の皆さまへ 

 

このたびの天神川氾濫災害により、多大なるご迷惑とご心配をお

掛けしましたことを改めてお詫び申し上げます。 

河川の安全性を高める工事を実施している中で、被害が生じる事

態となったことを遺憾に思っております。 

今後の工事の再開に当たりましては、「天神川氾濫災害調査委員会」

で有識者意見を聞き、安全な工法を選定した上で、施工業者の施工監

理も徹底するなど、万全を期して進めてまいります。 

引き続き事業へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

いいたします。 

 

 

令和６年５月１日 

兵庫県阪神北県民局宝塚土木事務所長 

家 永  薫 


